
°
D.D.G. n. 4225

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO BENI CULTURALI E DELL’ IDENTITA’ SICILIANA 

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
SERVIZIO 3 PATRIMONIO

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO   il Trattato istitutivo della Comunità Europea;
VISTA   la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 e successive mod. ed int. recante “Norme in materia di

bilancio e contabilità della Regione Siciliana”; 
VISTO   il Decreto Legislativo del 18 luglio 1999 n. 200, recante disposizioni sulle competenze della

Corte dei Conti nella Regione Siciliana;
VISTO   il  Programma Operativo Regionale FESR Sicilia 2007/2013, adottato con decisione della

Commissione Europea C (2007) 4249 del 7 settembre 2007 e pubblicato sulla GURS n. 9
del 22/02/2008 ;

VISTE   le  linee guida  per l’attuazione del  P.O. FESR 2007/13 adottate con Deliberazione della
Giunta regionale n. 266 del 29/10/2008;

VISTO  il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n.33 di”Riordino della disciplina riguardante gli obblighi,
trasparenza  e  diffusione  d'informazioni  di  parte  delle  pubbliche  amministrazioni”con
particolare  riferimento  all’art.37  recante  –Obblighi  di  pubblicazione  concernenti  i  contratti
pubblici di lavori,servizi e forniture;

VISTA   la legge n. 221 del 17-12-2012 che prevede che a decorrere dal 1 gennaio 2013 le imprese
aggiudicatarie di gara pubblica rimborsino alla stazione appaltante le spese di pubblicazione
dei bandi e degli avvisi sui quotidiani;

VISTA   la nota del Dirigente Generale pro-tempore prot. n. 7419 del 14-02-2014 che comunica che
tali rimborsi dovranno avvenire entro 60 giorni dall'aggiudicazione definitiva con versamento
sul cap.1749 capo 14 ”entrate eventuali diverse”;    

VISTO  -il DDG n.3185 del 24.10.2013 registrato alla Corte dei Conti il 02-12-2013 Reg.1 fgl. n. 253
con cui si approva in linea amministrativa il progetto  ”Restauro della Biblioteca Centrale
della  Regione  Siciliana”  - CUP  G79G11000140006  -  Codice  identificativo  SI_1_10502
trasmesso dalla Soprintendenza BB.CC. di Palermo e si dispone la prenotazione d'impegno
sul cap.776081 per l'importo di € 2.000.000,00;
 - la nota n. 56522 del 18-12-2014 annotata dalla Ragioneria Centrale il 18-12-2014 al n. 6
con cui è stata disposta la trasformazione della prenotazione d'impegno in impegno imperfetto
per € 2.000.000,00 sul cap 776081 es. fin. 2014;

VISTI  - il DDG 4867 del 28.12.2015  registrato alla Corte dei Conti il 24-02-2016 reg.1 fgl. n. 20 
con cui l'impegno imperfetto, a seguito dell'aggiudicazione dei lavori, viene trasformato in 
impegno perfetto per la somma di € 1.717.992,26;
- il DDG n. 5591 del 09.11.2017 con cui sono stati approvati i contratti relativi ai lavori previsti 
tra le some a disposizione, la perizia di variante e gli atti di contabilità finale;

1



              

VISTE  le seguenti  fatture inviate relative alle spese per la  pubblicazione dei bando e  degli esiti di
gara  per un importo complessivo  di € 11.339,30:
n. 300147 del 10.04.2014 di € 799,10 della A. Manzoni & C. s.p.a.
n. 803 dell'11.03.2014 di € 846,68 del Quotidiano di Sicilia
n. 23404487 del 12.03.2014 di € 2.196,00 del Gruppo 24 Ore
n. 300092 del 13.03.2014 di € 1.104,10 della A. Manzoni & C. s.p.a.
n. 1172 del 28.03.2014 di € 760,06 del Quotidiano di Sicilia
n. 01854 del 31.03.2014 di € 3.029,26 del GDS Media & Communication
n. VP0002952016 del 15.03.2016 di € 1.500,00 del GDS Media & Communication
n. 30372016P00000650818 del 29.02.2916 di € 1.104,10 della A. Manzoni & C. s.p.a.

RITENUTO    di dover procedere per l’esercizio finanziario 2018, all’accertamento dell’entrata delle predette
somme per un totale di € 11.339,30;

VISTA il bilancio della Regione siciliana per l'esercizio finanziario 2018.

DECRETA

ART. 1  Per le motivazioni e finalità citate in premessa, l'impresa aggiudicataria  dell'intervento “Restauro
della Biblioteca Centrale della Regione Siciliana“ COMITEL s.r.l. capogruppo dell'ATI, con sede legale in via
Che Guevara n. 75/b – 95032 Belpasso CT -  C.F xxxxxxxxxxx - provvederà al versamento della somma di
€  11.339,30 dovute ai sensi della L. 221/012 relative alle spese per la pubblicazione del bando e degli esiti di
gara.

ART. 2 Per i motivi citati in premessa per l'esercizio finanziario 2018 è accertata la somma di € 11.339,30  da
versare in entrata sul cap 1749 capo 14 della Regione Siciliana.

ART. 3 Il Rup provvederà a notificare il presente decreto all'Impresa aggiudicataria affinchè versi la somma di
cui  sopra con versamento  diretto  presso l'Ufficio  provinciale  di  Cassa Regionale  Unicredit  e/o  mediante
bonifico  bancario  utilizzando  il  seguente  codice  IBAN  IT89N0760104600  000000302901  intestato  alla
Regione Siciliana e nella causale del versamento dovrà essere indicato: “capitolo 1749 capo 14 rimborso
della somma di €  11.339,30  dovuta ai sensi della L. 221/12”.
A  comprova  dell'avvenuto  pagamento,  la  suddetta  Impresa  dovrà  produrre  all'Ufficio,  originale  o  copia
autenticata della quietanza nel caso di pagamento presso il competente ufficio provinciale di cassa regionale
(versamento diretto) e/o ricevuta attestante l'esecuzione dell'avvenuto bonifico. 

Il  presente  decreto  è  trasmesso alla  Ragioneria  Centrale  dei  Beni  Culturali   per  la  contabilizzazione  di
competenza.

Palermo 11.09.2018

                                      F.to     Il  Dirigente Generale
                                    Sergio Alessandro

2


	°
	SERVIZIO 3 PATRIMONIO

